

改正案	現行
<p>（短期社債等の発行残高に係る情報の提供）</p> <p>第三十八条 一般振替機関は、振替口座簿に記載され、又は記録されている短期社債、保険業法（平成七年法律第五号）第六十一条の二第一項に規定する短期社債、資産の流動化に関する法律（平成十年法律第五号）第二条第八項に規定する特定短期社債（特定目的会社による特定資産の流動化に関する法律等の一部を改正する法律（平成十二年法律第九十七号）附則第二条第一項の規定によりなおその効力を有するものとされる同法第一条の規定による改正前の特定目的会社による特定資産の流動化に関する法律（平成十年法律第五号）第二条第六項に規定する特定短期社債を含む。）及び短期外債（以下この条において「短期社債等」という。）について、次に掲げる事項を電子情報処理組織を使用する方法その他の方法により公衆に提供しなければならない。ただし、当該短期社債等の取得の申込みの勧誘が私募（証券取引法（昭和二十三年法律第二十五号）第二条第三項に規定する有価証券の私募をいう。）により行われる場合については、この限りでない。</p> <p>一・二（略）</p>	<p>（短期社債等の発行残高に係る情報の提供）</p> <p>第三十八条 一般振替機関は、振替口座簿に記載され、又は記録されている短期社債、保険業法（平成七年法律第五号）第六十一条の二第一項に規定する短期社債及び資産の流動化に関する法律（平成十年法律第五号）第二条第八項に規定する特定短期社債（特定目的会社による特定資産の流動化に関する法律等の一部を改正する法律（平成十二年法律第九十七号）附則第二条第一項の規定によりなおその効力を有するものとされる同法第一条の規定による改正前の特定目的会社による特定資産の流動化に関する法律（平成十年法律第五号）第二条第六項に規定する特定短期社債を含む。）（以下この条において「短期社債等」という。）について、次に掲げる事項を電子情報処理組織を使用する方法その他の方法により公衆に提供しなければならない。ただし、当該短期社債等の取得の申込みの勧誘が私募（証券取引法（昭和二十三年法律第二十五号）第二条第三項に規定する有価証券の私募をいう。）により行われる場合については、この限りでない。</p> <p>一・二（略）</p>
<p>2 前項の「短期外債」とは、振替外債（法第二百二十七条において準</p>	<p>（新設）</p>

用する法第六十六条（第一号を除く。）に規定する振替外債をいう。
以下この項において同じ。）のうち、次に掲げる要件のすべてに
該当するものをいう。

一 円建てで発行されるものであること。

二 契約により振替外債の総額が引き受けられるものであること。

三 各振替外債の金額が一億円を下回らないこと。

四 元本の償還について、振替外債の総額の払込みのあつた日から
一年未満の日とする確定期限の定めがあり、かつ、分割払の定め
がないこと。

五 利息の支払期限を、前号の元本の償還期限と同じ日とする旨の
定めがあること。